
 

Ekonomikos komiteto 2011-12-07 d. posėdyje: 

 

 

1. SVARSTYTA. Seimo nario K.Daukšio (2011-09-21) pasiūlymai, LR Vyriausybės 2011-11-23 

išvada Gamtinių dujų įstatymo 3 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-

3368. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Kęstutis Žilėnas, Valdemaras Valkiūnas, Julius 

Veselka, Kęstutis Masiulis, Rimantas Sinkevičius. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Seimo nario K.Daukšio (2011-09-21) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 5; prieš – 2; susilaikė – 2.  

2. Nepritarti Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvadai. 

Balsavimo rezultatai: už – 2; prieš – 5; susilaikė – 2. 

 

2. SVARSTYTA. Transporto veiklos pagrindų įstatymo 1, 2, 3, 4, 6, 11, 13 ir 15 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo, Įstatymo papildymo 13
1
 straipsniu ir Įstatymo priedo papildymo įstatymo 

projektas  Nr. XIP-3813 ES. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui su Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabomis, kurioms pritarė Ekonomikos komitetas. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Audrius Endzinas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Seimo Statuto „Dėl Seimo statuto 44, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 

60, 61, 61
1
, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 80

1
, 81, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 

92, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 104, 105, 107, 111, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134 straipsnių, vienuoliktojo skirsnio pavadinimo, dvyliktojo 

skirsnio pavadinimo bei keturioliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, Seimo statuto papildymo 

dvyliktuoju
1
 ir aštuonioliktuoju

1
 skirsniais, 48

1
, 58

1
, 76

1
, 78

1
, 81

1
, 105

1
 straipsniais bei 31, 45, 46, 56, 

59
1
, 79, 93, 106, 108, 116 straipsnių pripažinimo netekusiais galios“ projektas Nr. XIP-3011(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Kazimieras Kuzminskas, Česlovas Juršėnas, Julius 

Veselka, Audrius Endzinas, Valdemaras Valkiūnas, Kęstutis Masiulis, Vaidotas Bacevičius. 

NUTARTA: 

1. Pritarti darbo grupės parengtam Seimo statuto projektui ir pasiūlyti Seimo paskirtam 

pagrindiniam komitetui Seimo statuto projektą patobulinti, atsižvelgiant į Ekonomikos komiteto 

pasiūlymus, Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Seimo narių ir kitus pasiūlymus, kuriems 

Ekonomikos komitetas pritarė. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

3. Balsavimo rezultatai (už visą statuto projektą): už-5; prieš-3; susilaikė-1. 

 

4. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 1364/2006/EB. Nr. COM/2011/658 Nr. ES-11-103. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Žilėnas, Žygimantas Vaičiūnas, Rimantas Sinkevičius, 

Valdemaras Valkiūnas. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 



2 

 

2. Pritarti Energetikos ministerijos 2011-12-01 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

4. Balsavimo rezultatai: už-3; prieš-1; susilaikė-2 (Komiteto pirmininkas balsavo „už“). 

 

5. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 1639/2006/EB dėl Konkurencingumo 

ir inovacijų bendrosios programos įsteigimo (2007-2013 m.) ir Reglamentas (EB) Nr. 680/2007, 

nustatantis bendrąsias taisykles dėl Bendrijos finansinės paramos teikimo transeuropinių 

transporto ir energetikos tinklų srityse Nr. ES-11-89. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Dalia Ulevičiūtė, Valdemaras Valkiūnas, Julius Veselka. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Finansų ministerijos 2011-12-01 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

4. Balsavimo rezultatai: už-5; prieš-1; susilaikė-2. 

 

6. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, kuriuo sukuriama Europos infrastruktūros tinklų priemonė. 

Nr.COM/2011/665. Nr. ES-11-120. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Finansų ministerijos 2011-11-24 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

4. Balsavimo rezultatai: už-5; prieš-1; susilaikė-2. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl padėties centralizuoto šilumos tiekimo ūkyje.  

Svarstymo metu buvo išklausytos Buitinių vartotojų sąjungos prezidento Antano Miškinio, l.e. 

Valstybės metrologijos tarnybos direktoriaus pareigas Osvaldo Staugaičio, Energetikos viceministro 

Kęstučio Žilėno, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos prezidento Vytauto Stasiūno nuomonės dėl 

padėties centralizuoto šilumos tiekimo ūkyje. 

Kalbėjo: Julius Veselka, Antanas Miškinis, Osvaldas Staugaitis, Kęstutis Žilėnas, Vytautas 

Stasiūnas. 

NUTARTA. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos 

šilumos ūkio įstatymo 2, 3, 20, 22, 28, 31, 32 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo Nr.XI-1608 

(Valstybės žinios, 2011-10-13, Nr. 123-5816) įgyvendinimą užtikrinantys poįstatyminiai teisės aktai 

būtų parengti ir patvirtinti ne vėliau kaip iki 2012 m. sausio 30 dienos. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Pasirengimas Tabako kontrolės įstatymo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 91, 10, 11, 12, 14, 

15, 17, 18, 25 ir 26 straipsnių pakeitimo, III ir IV skyrių pavadinimų pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIP-1498(2) ES svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti A.Endziną, K. Daukšį, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



3 

 

9. SVARSTYTA. Pasirengimas Įstatymo „Dėl Jungtinių Tautų pramonės plėtros organizacijos 

konstitucijos denonsavimo“ projekto Nr. XIP-3854 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti K.Kuzminską, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į LR Seimo valdybą prašyti LR Vyriausybės pateikti išvadą 

Metrologijos įstatymo 1, 2, 8, 9, 10, 15, 20, 21, 22, 24 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-

3471 ES.  

NUTARTA. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Metrologijos 

įstatymo 1, 2, 8, 9, 10, 15, 20, 21, 22, 24 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-3471 ES 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 


